

## MOMENTO SEGUROS, S.A. DE C.V.

### Estado de Resultados del 1º Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en pesos)

|   |            |                   |                     |
|---|------------|-------------------|---------------------|
| <b>Primas</b>   |            |                   |                     |
| Emitidas  |            | 1,991,320         |                     |
| (-) Cedidas   |            | 1,584,560         |                     |
| <b>De Retención</b>   |            | <b>406,760</b>    |                     |
| (-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>                |            | 538,149           |                     |
| <b>Primas de Retención Devengadas</b>   |            |                   | <b>(131,389)</b>    |
| (-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>  |            | <b>3,500,790</b>  |                     |
| Comisiones a Agentes  | 76,947     |                   |                     |
| Compensaciones Adicionales a Agentes  | 43,032     |                   |                     |
| Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado   | 0          |                   |                     |
| (-) Comisiones por Reaseguro Cedido   | 396,151    |                   |                     |
| Cobertura de Exceso de Pérdida  | 390,800    |                   |                     |
| Otros   | 3,386,162  |                   |                     |
| (-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de cumplir</b> |            | <b>248,468</b>    |                     |
| Siniestralidad y Otras Obligaciones pendientes de cumplir   | 248,468    |                   |                     |
| (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional                                       | 0          |                   |                     |
| Reclamaciones   | 0          |                   |                     |
| <b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>   |            |                   | <b>(3,880,647)</b>  |
| (-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>   |            | <b>0</b>          |                     |
| Reserva para Riesgos Catastróficos  | 0          |                   |                     |
| Reserva para Seguros Especializados   | 0          |                   |                     |
| Reserva de Contingencia   | 0          |                   |                     |
| Otras Reservas  | 0          |                   |                     |
| <b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>  |            | <b>185,410</b>    |                     |
| <b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>   |            |                   | <b>(3,695,237)</b>  |
| (-) <b>Gastos de Operación Netos</b>  |            | <b>29,343,128</b> |                     |
| Gastos Administrativos y Operativos   | 7,782,678  |                   |                     |
| Remuneraciones y Prestaciones al Personal   | 19,546,723 |                   |                     |
| Depreciaciones y Amortizaciones   | 2,013,728  |                   |                     |
| <b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>   |            |                   | <b>(33,038,365)</b> |
| <b>Resultado Integral de Financiamiento</b>   |            | <b>3,521,441</b>  |                     |
| De Inversiones  | 1,507,390  |                   |                     |
| Por Venta de Inversiones  | 1,469,785  |                   |                     |
| Por Valuación de Inversiones  | 383,631    |                   |                     |
| Por Recargo sobre Primas  | 0          |                   |                     |
| Por Emisión de Instrumentos de Deuda  | 0          |                   |                     |
| Por Reaseguro Financiero  | 0          |                   |                     |
| Intereses cobrados por créditos otorgados   |            |                   |                     |
| (-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro                                   | 0          |                   |                     |
| (-) Castigos preventivos por riesgos crediticios  | 0          |                   |                     |
| Otros   | 11,052     |                   |                     |
| Resultado Cambiario   | 149,584    |                   |                     |
| (-) Resultado por Posición Monetaria  | 0          |                   |                     |
| <b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>                                   |            | <b>0</b>          |                     |
| <b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>  |            |                   | <b>(29,516,923)</b> |
| (-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad   |            | 5,571             |                     |
| <b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>                                       |            |                   | <b>(29,522,494)</b> |
| Operaciones Discontinuas  |            |                   | -                   |
| <b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>   |            |                   | <b>(29,522,494)</b> |

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL  
LOIS ROEL VENCE

DIRECTOR DE FINANZAS Y OPERACIONES  
JULIANA REVUELTA LÓPEZ

AUDITOR INTERNO  
ALEJANDRO MORALES ALFARO

CONTADOR  
LILIANA MIRANDA CHAVARRÍA